2倍
■ 取付寸法は既存製品CY1S-Zシリーズと互換性あり
最高使用ピストン速度を800mm/sに向上し、既存製品より高速での使用を実現
CY3S-Z
CY1S-Z 400
800
※ショックアブソーバ使用時のみ　※ ラバークッション使用時はCY1S-Zと同様に最高使用ピストン速度400mm/s
シリーズバリエーション

運動エネルギーの確認
E≦Es
型式の決定
使用条件
D ：ボアサイズ（mm）
L ：ストローク（mm）
m ：負荷質量（kg）
Va：使用ピストン速度（mm/s）
P ：使用圧力（MPa）
E ：運動エネルギー（J）
取付姿勢（水平、垂直）
中間停止の
有無／方法
有（空気圧回路）有
注4）5）
注1）
※）Ps：許容圧力
P.15参照
※）Es：許容運動エネルギー
P.15参照
※）mh：水平作動時推力制限負荷
mv：垂直作動時推力制限負荷
mh, mv：表1参照
※）mst：グラフ①～⑦参照
NG
NG
NG
NGNG
OK
OK
無
OK
OKOK
使用条件の
再考
使用条件の
再考
ダンパボルト
アジャストボルト
外部ストッパ注2）3）
1
ストローク制限負荷質量
の確認
参照
2
ガイドに加わる
ガイド負荷率の検討
参照
3
5
機種選定方法 CY3S Series
A：ガイドシャフト中心からスライドブロック上面までの距離
M2 M2
Y Z
X Xmst×g
mst×gy
z
A
本シリーズは、磁力結合離脱防止のため、積載できる負荷、最高使用圧力に制限が生じます。
ご使用条件の積載負荷質量、使用圧力が表1の値以内であることをご確認ください。
なお、ダンパボルト、アジャストボルトによるストローク調整、および外部ストッパによる中間停止を行う場合の最高使用圧力は、
P.15をご参照ください。
本シリーズは、負荷を支持するためのガイドシャフトを装備しています。
積載負荷質量、およびローリングモーメント（M2）によりガイドシャフトのたわみが大きくなるため、積載できる負荷質量およ
びストロークに制限が生じます。
各チューブ内径のグラフ①〜⑦からストローク制限負荷質量：mst以内であることをご確認ください。
表1 推力制限負荷質量と最高使用圧力
負荷重心のy方向位置により
制限負荷質量の範囲が変ります。
1 推力制限負荷質量の確認
2 ストローク制限負荷質量の確認
ストロークによる制限負荷
は発生しません。

注）集中配管の場合のポートは、プレートＡ側
となります。
型式表示方法
マグネット式ロッドレスシリンダ
スライダ形／すべり軸受
ø6, ø10, ø15, ø20, ø25, ø32, ø40
CY3S Series
※リード線長さ記号	 0.5m……………無記号	 （例）M9NW
	 　1m……………	 M	 （例）M9NWM
	 　3m……………	 L	 （例）M9NWL
	 　5m……………	 Z	 （例）M9NWZ
※○印のオートスイッチは受注生産となります。
※上記掲載機種以外にも、適用可能なオートスイッチがありますので詳細は、P.23をご参照ください。
※プリワイヤコネクタ付オートスイッチの詳細は、ホームページWEBカタログをご参照ください。
※オートスイッチは同梱出荷（未組付）となります。
※1 耐水性向上タイプのオートスイッチは、上記型式の製品に取付可能ですが、それにより製品の耐水性能を保証するものではありません。
※2 使用負荷電圧はDC24Vとなります。
適用オートスイッチ／オートスイッチ単体の詳細仕様は、ホームページWEBカタログをご参照ください。
P2P1
P1
P2
プレートA
ダンパボルト（反対側同じ）
アジャストボルト（反対側同じ）
ショックアブソーバ（反対側同じ）
ダンパボルト アジャストボルト
ショックアブソーバ
無記号
両側配管タイプ
G
集中配管タイプ
6 6mm
10 10mm
15 15mm
20 20mm
25 25mm
32 32mm
40 40mm
記号 種類 チューブ内径（mm）
無記号
Mねじ 6,10,15
Rc
20,25,32,40TN NPT
TF G
無記号 ダンパボルト（先端樹脂）：
両端とも装着
B
ショックアブソーバ／
アジャストボルト（先端金属）：
両端とも装着
BS
ショックアブソーバ／
アジャストボルト（先端金属）：
プレートA側
ダンパボルト（先端樹脂）：
プレートB側またはプレートC側
オートスイッチ
※適用オートスイッチ品番は下表より
ご選定ください。
無記号 オートスイッチなし
オートスイッチ追記号
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
n nヶ付
スイッチレールの有無
注）�スイッチ用磁石内蔵が標準仕様となります。
無記号 スイッチレール付
N スイッチレールなし
種類 特殊機能 リード線
取出し